
Název: CESTUJEME

M - pracovní list, samostatná práce žáků

učivo: sčítání a odčítání v oboru do 20 bez přechodu přes desítku

vhodné pro 1. až 2. ročník

Časová dotace: vyučovací hodina (45 min)

• kopie pracovního listu pro každého žáka (oboustranně či dva listy)

• encyklopedie lidské tělo

jednotlivé úkoly mají jiný způsob řešení:

• kostra - výsledky seřadit od nejmenšího; řešení: stehenní

• kůže - do buňky pod výsledek napsat příslušné písmeno; řešení: dva a půl kg

• nervy - pod výsledek do rámečku napsat příslušné písmeno; tajenka: neurony

• svaly - poskládat písmena jako puzzle podle výřezů; tajenka: polovinu

• krev - vybarvit trojúhelníky, pak číst písmena zleva; tajenka: pět litrů

• mozek - výsledek příkladu je prvním členem následujícího (7 - 3 = 4, následuje

4 + 6 = 10 atd.); tajenka: celé tělo

• téma lze dále využít při různých projektech

• vytvoření modelu lidského těla z papíru

• autorka: Mgr. Romana Divínová

• ilustrace autorka
Zdroje, citace:

Anotace pracovního listu

Pomůcky, podmínky 

pro organizaci:

Popis aktivit, řešení:

Možnosti rozšíření, 

další náměty:

Zaměření:


